
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32802 47Quarta-feira, 07 DE JANEIRO DE 2015

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20130471
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2013-008SEMSA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): PLASMAVEL EIRELI-ME
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros 
alimentícios, pão, leite e derivados, carne diversas, polpa de 
frutas, frango, peixe e hortifrutigranjeiras destinados para 
atender demanda da rede pública de saúde do município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 933.499,80 (novecentos e 
trinta e três mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta 
centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (14 de Outubro de 2013 a 14 
de Outubro de 2014).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: 233.374,95 (duzentos e trinta e 
três mil e trezentos e setenta e quatro reais e noventa e cinco 
centavos).
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: (14 de Outubro de 2014 a 12 de 
Janeiro de 2015).
DATA DO ADITIVO: 14/10/2014

Protocolo 786148

ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20130568

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 7/2013-046SEMED

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA (O): CLAUDISON RODRIGUES DA LUZ
OBJETO: Locação de Imóvel localizado na Rua 84, quadra 34,lote 
04, Bairro Jardim Canadá, para atender a extensão da Escola 
Municipal de Ensino Fundamental Novo Horizonte, Parauapebas-
Pa.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil 
reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (18 de Novembro de 2013 a 
18 de Novembro de 2014).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: (18 de Novembro de 2014 a 17 de 
Novembro de 2015).
DATA DO ADITIVO: 18/11/2014

Protocolo 786151

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20130647
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2012-007SEMED

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA (O): PREMIUM ENGENHARIA S/A
OBJETO: Obra de construção da Escola Municipal de Ensino 
Infantil no Bairro Jardim Canadá, na Cidade de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.377.154,31 (dois milhões, 
trezentos e setenta e sete mil, cento e cinquenta e quatro reais 
e trinta e um centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (12 de Dezembro de 2013 a 
11 de Dezembro de 2014).
VALOR ADITADO NO 2º TAC: 578.138,59 (quinhentos e setenta e 
oito mil e cento e trinta e oito reais e cinquenta e nove centavos).
PRAZO ADITADO NO 2º TAC: Inalterado.
DATA DO ADITIVO: 05/12/2014

Protocolo 786153

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20130657
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2013-008SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): S. MUNIZ CARVALHO & CIA LTDA-EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada na manutenção 
preventiva e corretiva em equipamentos de refrigeração para 
atender à Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.271.674,40 (dois milhões, 
duzentos e setenta e um mil, seiscentos e setenta e quatro reais 
e quarenta centavos).

VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (17 de Dezembro de 2013 a 
16 de Dezembro de 2014).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: Inalterado.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: (16 de Dezembro de 2014 a 14 de 
Junho de 2015).
DATA DO ADITIVO: 12/12/2014

Protocolo 786154

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20140063
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2013-019SEMOB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): USINORTE - USINAGEM E CALDEIRARIA 
SERVIÇOS E PEÇAS
OBJETO: Contratação de serviços de manutenção preventiva 
e corretiva das máquinas da Secretaria Municipal de Obras, 
incluindo aquisição de peças e óleo lubrifi cante, no município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 526.187,04 (quinhentos e 
vinte e seis mil, cento e oitenta e sete reais e quatro centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (05 de Fevereiro de 2014 a 
31 de Dezembro de 2014).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: 126.331,34 (cento e vinte e seis 
mil, trezentos e trinta e um reais e trinta e quatro centavos).
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: Inalterado.
DATA DO ADITIVO: 23/12/2014

Protocolo 786156

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20140352
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2013-021SEMOB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): R. C. ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - EPP
OBJETO: Execução das obras de reformas das Praças do Bairro 
Casas Populares II, localizada entre as Ruas Pedro Álvares Cabral 
e Afonso Pena, do Bairro Casas Populares I, localizada entre as 
Ruas Rio Novo e Iguaçú, do Bairro dos Minérios e da Praça do 
Campo do Bairro Casas Populares I, localizada na PA-160, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 3.120.076,61 (três milhões, 
cento e vinte mil, setenta e seis reais e sessenta e um centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (16 de Junho de 2014 a 13 
de Novembro de 2014).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: Inalterado.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: (13 de Novembro de 2014 a 13 de 
Março de 2015).
DATA DO ADITIVO: 11/11/2014

Protocolo 786158

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2014-030SEMED 1ª REPETIÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Fundo Municipal de Educação, mediante o (a) Pregoeiro (a) 
devidamente designado (a), torna público que às  10:00 horas do 
dia 19 de Janeiro de 2015, fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO, tipo menor preço, para Registro de Preços para 
prestação de serviços de locação com instalação (montagem/
desmontagem) de containers (removíveis), destinados a atender 
às Escolas da Rede Municipal de Ensino de Parauapebas, no 
Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos 
da FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, localizada no MORRO 
DOS VENTOS, SN,-BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir 
da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 
8h às 12h).

PARAUAPEBAS - PA, 06 de Janeiro de 2015.
LÉO MAGNO MARAES CORDEIRO

Pregoeiro

Protocolo 786168

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO LICITATORIO Nº. 003/2015

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2015
O Município de Redenção comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 19/01/2015 às 10h00min, (horário local), 
processo licitatório sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
menor preço por ITEM tendo como objeto: Contratação de 
Empresas para Prestação de Serviços de Provedor de Internet, 
banda larga para atender as Secretarias Municipais). O Edital 
completo esta a disposição Rua Walterloo Prudente nº 253 - 
setor Jardim Umuarama. Mais informações nos telefones (94) 
3424-1317 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br. Wilmar 
Marinho Lima- Pregoeiro.

Protocolo 785696

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO LICITÁTORIO Nº 004/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2015.

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 19/01/2015 às 15h00minh, (horário Local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço 
por Item, tendo como objeto: Contratação de Empresa para 
Fornecimento de Vasilhames, Recarga de Gás e Água Mineral em 
atendimentos as secretarias desta Prefeitura. O edital completo 
esta a disposição no endereço supracitado. Rua Walterloo 
Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama. Mais informações no 
telefone (94) 3424-1317, e-mail licitacao@redencao.pa.gov.
br; Wilmar Marinho Lima  - Pregoeiro.

Protocolo 785697

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº. 001/2015
O Município de Redenção - PA, comunicar aos interessados, que 
considerando o disposto do Art. 21 da lei nº 11.947/2009 e da 
resolução CD/FNDE nº 38/2009, vem realizar Chamada Publica 
para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar 
para alimentação escolar, conforme lei nº 11.947 de 16/06/2009 
e resolução nº 38 do FNDE de 16/07/2009, durante o período 
letivo de 2015. Para habilitação e projeto de venda até o dia 
22/01/2015 às 10h00min horário local, na sala de Reuniões 
da Comissão Permanente de Licitações. O edital completo esta 
a disposição Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim 
Umuarama. Mais informações nos telefones (94) 3424-1317, 
e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br. Redenção, 05 de 
janeiro de 2015. Vanderlei Coimbra - Prefeito Municipal.

Protocolo 785892
..

EMPRESARIAL
.

COOMIX - CNPJ 13624488/0001-70 publica que protocolou 
junto à SEMMAS-São Félix do Xingu- PA, solicitação para Licença 
Ambiental de Operação - LO-  Proc. 880/2014,  p/ extração de 
Cassiterita em  S. Félix do Xingú/PA.

Protocolo 784876

AUTO POSTO REAL
Instalado na Av. Presidente Medice, nº 22, Bela Vista 
Jacareacanga/PA, torna público que recebeu da Semat a Licença 
Previa (LP) para atividades de Com. Varejista de Comb. E Loja de 
Conveniência na Cidade de Jacareacanga.

Protocolo 785635


